
RGT RUTENAC
   Excellent profil maladies

  Adapté aux semis précoces

  Résistant au froid

RGT RUTENAC est un triticale ½ tardif à ½ précoce 
particulièrement adapté aux zones d’altitude par son 
excellente résistance au froid. Grâce à son redémarrage lent 
à montaison, il est idéalement positionné en semis précoce. 
Son profil sanitaire très sécurisant permettra une conduite 
phytosanitaire souple.

TRITICALE 

semencesdefrance.com

(RT 15108)

OBTENTEUR : RAGT



TRITICALE

RGT RUTENAC ADAPTÉ
AUX SEMIS 
PRÉCOCES

RÉSISTANT
AU 

FROID

CARACTÉRISTIQUES AGRONOMIQUES

EXCELLENT
PROFIL

MALADIES

COMPOSANTES DE RENDEMENT
Élevé

Moyen

Faible TALLAGE        FERTILITÉ         PMG

Ces informations ne sont données qu’à titre indicatif et peuvent varier en fonction de la 
climatologie, des conditions territoriales et des techniques de cultures utilisées.

POIDS SPÉCIFIQUE PROTÉINES GPD

RGT RUTENAC  
(7)

(6)

++ ++

-- --

RGT RUTENAC  

(1) Montant unitaire en certificats par dose de 500 000 grains

* Résultat en pourcentage du rendement des témoins :
Témoins 2019 : RGT ELEAC + KEREON + ELICSIR

Témoins 2020 : RGT ELEAC + RGT OMEAC + ELICSIR

COTATION  CTPS 102,0  % *

RENDEMENT CTPS

103,7%

2018

2019 102,7%

99,7%

99,0%

Traité Non-traité

Source: Arvalis/GEVES

Résistant

Assez résistant

Peu sensible

Assez sensible

Sensible

RGT RUTENAC 4 9 7,5 6 4 7 7 7 6,5 5 4 7 3

ELICSIR 3 - 6,5 6,5 5 6 8 6 - 5 5 7 4
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CYCLE DE DÉVELOPPEMENT

RGT RUTENAC

elicsir

BREHAT

RGT OMEAC

Date de semis Montaison Épiaison

Semis précoces Semis tardifs Très tardif Ultra précoce
 1 2 3 4 5 6  5 6 7 8

1

3

4

6,5

1 6

6

7

 BREHAT (5)

 ELICSIR (7)

 BREHAT (4)

 ELICSIR (7)

Version Fev. 2023

 84,3 RGT OMEAC

80q/ha

90q/ha

5q/ha

15q/ha

12 
ESSAIS

7
ESSAIS

TRAITÉ ECART TRAITÉ
NON-TRAITÉ

84,3   RGT RUTENAC

 8,3 RGT OMEAC

 9,5 BREHAT

 81,4 BREHAT

ARVALIS 2021

7,1   RGT RUTENAC

 88,9 RAMDAM

 12,2 RAMDAM

12 
ESSAIS

12 
ESSAIS

ARVALIS 2022

TRAITÉ ECART T/NT

 80,7 RGT OMEAC

75q/ha

85q/ha

5q/ha

15q/ha

 77,5 BREHAT  7,5 RGT OMEAC

 9,5 BREHAT

 82,3 RAMDAM

 11,7 RAMDAM

8,1   RGT RUTENAC

81,6   RGT RUTENAC


